
  1/2  

                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2022/127256/FNBrno -14.7 – DrR/Mc 
 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 11.8.2022 
 
 
Veřejná zakázka Monitorovací systém 
 
 
 
Vážení, 
 

zadavatel obdržel dne 9. 8. 2022 dotazy, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým sděluje 
následující: 

 
 
Dotazy: 
 
a) 
Chápe účastník dobře, že zadavatelem a jeho odd. CI bude prováděná tzv. „penetrace“ systému a 
zjišťování potencionálních hrozeb či vad? Může zadavatel v rámci oprávněného zájmu obou stran 
poskytnout software, kterým bude provádět skenování, včetně popisu samotného procesu a postupu 
skenování, za účelem ověření bezpečnostní úrovně nabízeného zboží účastníkem ještě před jeho 
instalováním u zadavatele? 
 
b) 
Bude skenování zadavatelem prováděno i pokud zařízení jsou v uzavřené (separátní) síti oddělení a 
nezasahují tudíž do nemocniční sítě jako takové? 
 
 
c) 
Může zadavatel upřesnit, zdali bude možné následné aktualizace bezpečnostních hrozeb aktualizovat 
např. přes VPN, případně bude provádět aktualizace svými silami z médií zasílaných účastníkem 
předem určenou cestou včetně instalačních postupů? 
 
d) 
Může dále zadavatel blíže specifikovat postup, který nastane, nebude-li možné již provést požadovanou 
bezpečnostní aktualizaci na stávajících zařízení pro jejich stáří, a bude-li aktualizace dostupná jen pro 
novější typ zařízení? 
 
 
Odpovědi: 
 
a) 
Zadavatel nebude provádět penetraci systému ani jeho penetrační testování. Zadavatel bude 
nedestruktivním způsobem testovat zranitelnosti systému. K tomu zadavatel v současné době používá 
skenovací software OpenVAS Greenbone, který je v případě zájmu dodavatele v základní formě volně 
dostupný na internetu.  
 
 
 



  2/2  

                     

b) 
Jsou prováděna skenování všech zařízení, tedy i těch v oddělených VLAN nebo separátních sítích na 
útvarech Fakultní nemocnice Brno. 
 
c) 
Případné aktualizace SW dotčených bezpečnostními hrozbami zadavatel neprovádí. Aktualizace je v 
kompetenci dodavatele a podrobnější informace ke vzdálenému přístupu jsou součástí zadávací 
dokumentace. 
 
d) 
Tento dotaz se netýká předmětu veřejné zakázky. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Lucie Mičánková, tel. 532 231 014, Micankova.Lucie@fnbrno.cz 
 


